ПРОТОКОЛ № 8
заседания Совета профилактики при администрации Михайловского сельского поселения
Цивильского района Чувашской Республики

25 августа   2021 г.                                                                                           д.Михайловка
 Председатель: Николаев Г.И. – глава Михайловского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack] Присутствовали члены Совета профилактики:   Андреев В.Ю., Антонова Л.Г., Архипова З.И., Егорова Е.С., Овчинников Е.В.
Повестка дня:
1. О подготовке МБОУ «Михайловская ООШ» к новому учебному году.
2. О благоустройстве населенных пунктов.
3. О снятии с  профилактического учета Кузьмина Д.

  1. О подготовке МБОУ «Михайловская ООШ» к новому учебному году.

  СЛУШАЛИ:
  1.Андреева В.Ю., директора МБОУ «Михайловская ООШ», о подготовке  школы к новому учебному году. Отметил, что в течение  летних каникул во всех классах, спортзале   и дошкольных группах сделан косметический ремонт. В столовой обновлено оборудование. На всей территории школы оформлены цветники, скошена трава, покрашены бордюры.

   РЕШИЛИ:
1.Принять к сведению  информацию  Андреева В.Ю. о подготовке  школы к новому учебному году.

2. О благоустройстве населенных пунктов.

СЛУШАЛИ:
1.Николаева Г.И., главу Михайловского сельского поселения, отметил, что  лето закачивается, надо готовиться к зиме. Поэтому необходимо  провести субботники по благоустройству  прилегающих территорий. Если уберемся сейчас, то весной следующего года будет намного легче.

РЕШИЛИ:
2.1 . Провести субботники по благоустройству  территорий возле  индивидуальных жилых домов.
2.2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций организовать субботники на своих территориях.

3. О снятии с учета Кузьмина Д.

СЛУШАЛИ:
1.Антонову Л.Г.. ведущего специалиста-эксперта администрации Михайловского с/п, отметила, что  с достижением возраста 18 лет с профилактического учета снимается Кузьмин Д.

РЕШИЛИ:
3.1. Снять с  профилактического учета Кузьмина Д.

Председатель                                                   Г.И.Николаев

Секретарь                                                        Л.Г.Антонова